Глава администрации
Шемуршинского района

ЧУВАШСКАЯ РЕСIТУБЛИКА
шЕм).ршинскIда рАЙон

АДМИНИСТРАЦИrI
ШЕlЧГУРIUИНСКОГО

рАионА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<1 5> декабря 20Iбr. Ns !{6
село Шемурша

В. В.Щенисов

,ifRfiжйтЕхйъ?ьи

ШАМАРША РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙЁ

йышДну

<15> раштав 2016с Np
Шёмёршё ялё

О закреплении полномочий администратора
доходов бюджета Шемуршинскогорайона
ЧУваптgцбfi Республики

В соответствии с Бюджетньтм кодексом Российской Федерации и вцелях реализации реше-ния Шемуршинского районного Собрания депутатов Чуваптgкgй Республики от 15 декабря 2016г.
J\b 11,6 КО бЮДЖеТе ШеМУРШИНСкого района Чувашской Республики'на2о1-7 год и ,rrrurЪu"rt .r._
риод 2018 и2019 годов> администрация Шемуршинского района п о с т а н о в л я е т :

1, Возложить на администрацию Шемуршинского района Чуватпgкбй Республики следую-
щие полнОмочиЯ администРатора доходоВ бюджета Шемуршинского района:- начисление, rIет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью
осушествления платежей в бюлжет;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решения о возврате плательщикаN{ излишне уплаченных (взысканньrх) платежей

в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначей-
ства по ЧУваптgкOi Республике для осуществления возврurч u порядке, установлеЕном Мини-

,]..стерством финансов Российской Федерации; , ,]

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюдж-ет и предетавJIение уведомленияв Управление Федерz}льЕого казначейства по Чуваптской Республике; ,
-'

:] .,
J ---- ' '^

- ИНЫе бЮДЖеТНЫе ПОЛНОМОЧИЯ, УСТановленные Бюджеiньлм кодексом Р.оссийской Федера-
ции И принимаеМыми В соответстВии с ниМ нормативНыми правовьrми aKfifiйi,t, Рёryлирующими
бЮДЖетные правоотношения. '

,

-
,,- '_.--','

-- J -^:'rJ -"*

2, Закрепить за администрацией Шемуршинского района Чувашскоt Респуолlки прилагае-
мый перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджЬта Шемуршлнского райЬна Чу-вашской Республики, закрепляемьж за администрацией ТТIgцурIшц".tооЬ,рut."u Чу"Й-"ИРеспублики. .''". .

З. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

главного
админист_

ратора до-
ходов

Приложение
к постановлению администраIц{и
Шемуршинского района Чувqшской Ресгryблики
от 15 декабря 20lбг. Ns J{ý

пЕрЕчЕнь
кодов бюджетной классификации доходов бюджета Шемуршинского районачуватrтgцgй Республики, закрепляемьж за администрацией Шемуршиraпо.о

района Чувашской Ресгryблики

наименование главного администратора доходов
постуIIление в бюджет

2 J

90з

903

903

1 1l 05035 05 0000 120

,щоходы от сдачи в аренду Илчц/щества, находящегося в оператив-
ном уцравлении органов управлениJI муниципzrльшых районов и
созданныХ ими 1чрежДений (за искJIючением имущества муни-
ципальЕых бюджетных и автономных учреждений)

1 l1 07015 05 0000 l20
ЩоходЫ от перечисЛенIбI частИ прибыли, остающейся после уп-
lrаты н€lлогов и иных обязательrшх платеrкей муницип€tльных
унитарных предприятий, созданtшх муниципальными районами

l lз 02065 05 0000 130

,щоходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенныХ в связИ с эксплуатацией имуЩества йуниципальных рай-
оЕов

90з

903 14 02053 05 0000 4l0

]--'-
,щоходы от реarлизации иного имущества, находящегрся в собст-
венностИ муниципz}пЬных "Районов_ (за исклпо.rеr*ием имущества
муниципальных бюджетных и aBтoнoмtmx уiреждений, а также
имущества муниципалЬных унитарньiх лредгryрдЕиЙ, в том чrrcле
казенньж), в части ре.rлизации основных сфЁftiirо у-казанному
ИМУЩеСТВУ ,, _,, ': , *_.

l ,

14 0205з 05 0000 440

,щоходы от реализаций иного шчтущества,'находящегося в собст-
венности муницип€lльных районов (за искrпочением имущества
муниципirльных бюджетных и автоном}шх }пrреждений, а также
имущества муницип.}льных унитарных предприятий.з том числе
казенных), в части реrrлизации материальных зdЁhсов по указан-
ному ймуществу

903 l 14 06025 05 0000 430

Щоходы от продажи земельЕых учасrпо"ffi
венности муниципtlльных районов (за исключением земельных
участкоВ муЕицип€lJIЬных бюджетных и автономных учрежде-
ний)>.

90з l lб 33050 05 0000 140

flенежные взысканлш (штрафы) за наруЙение, законодательства
российской Федерации о размещении заказов Еа поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципаль-
ных районов

90з 1 lб 90050 05 0000 140

Прочие лостуIшения от денежных взысканий (штрафов) и иных
cyl![M в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов

903

90з

I t7 01050 05 0000 180
цевыясненrше поступлениlI, зачисляемьiе в бюджетъi муници-
пutльных районов

l 17 05050 05 0000 l80 Црч". неналоговые доходы бюджетов муници пzrльных районов

l 2

|субсилии бюджетам муниципЕtльных районов на обеспеченис
жильем молодых семей

субсидии бюджетам муницип€ulьrшх районов на бюджетные
инвестиции в объекты капит€lльного строительства собственно-
сти муницип€шьных образований

903 20202008 05 0000 151

903 2020205105 0000 l5l

90з 20202077 05 0000 15l

90з 20202085 05 0000 15l

субсилии бюджетам муниципzшьных районов на осуществление
мероприятий по обеспечению жиJIьем граждан Российской Фе-
дерации, цроживающих в сельской местности

903 20202088 05 000l 15l

субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по капитilльному ремонту многоквартирных домов
за счет средств, поступивших от государственной корпорации -
Фо"да содействия реформированию жилищно-коммунЕlJIьного

Субсидии бюджетам муницицalJlьrшх районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийrо.о *"rrrr,rо-|
го фонда за счет средств, поступивших от государст""""оИ *ор-|
rIорации Фонда содействия реформированшо *rп"щ"о-l
коммуна-rtьного хозяйства

l

ЭубсидиИ бюджетаМ муницип€lпьных, районов на обеспео."".|
иероприятиЙ по капитЕU]Ьному ремонту многоквартир"",* доrоul
ta счет средств бюджетов l

90з 20202088 05 0002 15l

903 20202089 05 0001 15l

903 20202089 05 0002 l51
субсидии бюджетам муниципarльrтых районо" rа Ьбе"пе"ен"е
мероприятий по переселению граждан из акtрцiirого жилищно-

903 2 02 02|з,7 05 0000 15l

субсидии бюджетам муниципальных райоЕов..ла капитапrьIшrй

ремонт и ремонт дворовых территорий' мноiЬБфiирных дом ов,
проездов к дворовым территориJIм многокваРтфнЁrх домов ад-
министратиВных центрОв субъекто_в Роосийской Фед9рации и
административных центров муниципальшIх,

^райоЕа" Моaоо"-
ской и Ленинградской областей ..,.l

903 20202999 05 0000 151 прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

90з 2 02 03001 05 0000 151

903 2 02 0зOOз 05 0000 151
Uуовенции оюджетам муниципаJIьных районов на государствен-
НУЮ регистрацию актов гDажланского состояниq

903 2020з007 05 0000 151
uуовенции 0юджетам муницип€tльных районов на составление
(изменение) списков кандидатов в црисяжные заседатели феде-
р€lJIьных судов общей юDисдикпии в Российскпй iТ)рпепяr,,,,,

90з 2020з024 05 0000 151
uуовенции оюджетам муниципальrшх районов на выполнение
ПеРеДаВаемЫх полномочий счбъектоп Россr.тйсrпй (Т)епдпятт,",,

90з 2 020з119 05 0000 15l

Lуовенции оюджетам муниципадьных районов на обеспечение
предоставленIUI жилых помещений детям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечениrI родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специ€lлизиDованных жилых поilлепIений

903 202а3999 05 0000 15I tрочие суOвенции 0юджетаМ мчниIтипа пьнктх пяйп

903 20204014 05 0000 151

ryrежоюджетные трансферты, передаваемые бrоджетам муници-
пttльных районов из бюджетов поселений на осуществление час-
ти полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с закJIюченными соглашениrIми

2 J

903 20204025 05 000015l

903
20204041 05 0000 151

Межбюджетrше трансферты пер@
пtlльных районов на подкJIючение общедоступных библиоiек РФ
к сети "интернет" и рtlзвитие библиотечного дела с учетом зада-
чи расширения информационных технологий и оттиrhпппки

903
20204052 05 0000 l5l

rчr9жоюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
п€tльных районов на государственFIуIо поддержку муницип;lль-
ных учреждений кульryры, находящихся на территориях сель-
ских поселений>;

903
2020405з 05 0000 15l

Межбюджетньте трансферт"r, пере@
пilльныХ районоВ на государсТвеннуЮ поддержкУ JIучшшх работ-ников муницип€tльных 1чреждений культуры, находящихся на
территориях сельских поселений

903

90з

20,7 05020 05 0000l80
Посryгшения от денежных пох(ертво"ан"Т, .rрйББвл"ЫЙ
физическш,tИ лицамИ поJryчатеJIrIм средств бюджетов муници-
пальньж районов

2 l9 05000 05 0000 15l
возврат остатков субсидий, суове@
грансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
5юджетов муницип;lльных районов

^,:i